- 208,13 Latini. WIDUK. gest. 1,9 p. 16,3 indomitum gēnus -um fore *Saxones* (1,10. *ibid. al.*). VITA Adalb. Prag. A 15 Grecus. CHART. select. Keutgen 144,29 si forensis -o incusatatur a cive pro debitibus. al. b *incola* – Be-, Einwohner (*plur. i. q. incolae* – Bevölkerung): LIUTPR. antap. 5,5 Camerinorum ac Spoletinorum -um non est mihi (*sc. regi*) fides incognita. WIDUK. gest. 1,4 icum . . . est foedus eo pacto, quo . . . ab agris, a caede -um atque rapina abstinerent *Saxones*. DIPL. Loth. III. 101 p. 162,41 -es de Cassinino. CHART. Aquens. 173 H<einrich> . . . imperator . . . universis -bus Aquen<sibus> gratiam suam. CHART. Burgenl. I 312 ab omnibus illius provincie -bus. CHART. Brixin. 218 p. 208,13 civibus et -bus civitatis et terre nostre. *persaepe*.
- B de viro ipso (de femina: l.23): 1 in univ.: ARBEO Corb. 15 contigit quendam supervenire . . . reum -em . . . Adalpertum nomine. COD. Lauresh. 1822 -o quidam nomine Nibelungus. WIDUK. gest. 3,7 regnavit in Longobardia -o ferus et avarus . . . Bernharius. EPIST. Hann. 15 p. 34,25 periculosus -o (*i. papa*) vult iubere, que vult, episcopis ut villicis suis. OTTO FRISING. 20 gest. 2,10 ab hac luce transiens *papa* Anastasio, -i veterano, . . . sedem reliquit. *persaepe*. femina – Frau: EPIST. Hann. 55 p. 101,28 maiestatem vestram appello pro paupere sorore nostra . . . mittam . . . vobis -em multis eruminis . . . educatam, fame et siti et vigiliis multis assuetam. 2 opp. femina: a in univ.: DIPL. Otton. I. 32 p. 118,36 cum omnibus sibi in ministerium commissis -bus, mulieribus et infantulis. EKKEH. IV. pict. Mog. 50 vergit in auctorem -o de muliere ruborem. OTTO FRISING. chron. 8,12 p. 408,6 quoniam Deus solum -em (*Aug. civ. 22,17 virum*) fecit ex limo, feminam ex viro. WILH. RUBRUQU. itin. 13,13 mulieres Rutene ornant capita sicut nostre, . . . -es portant cappas sicut Teutonici. al. b maritus – Ehemann: DIPL. Loth. II. 31 p. 436,13 de villa Dalton feminas duas, quas habent duo -es fabri ac fratres, qui *eques*. HROTSV. Mar. 84 hanc (*Annam*) . . . memorant sterilem non tempore parvo spem partus -i nullam conferre fideli. 3 in nom. propri.: DIPL. Heinr. IV. 63 p. 83,32 Ugo . . . et Bruno filii condam Boni-is. INNOC. III. registr. 1,528 p. 762,38 S*<icardus* . . . cuiusdam beati viri et re et nomine Homoboni vitam et actus . . . nobis aperuit (*Gutmann*; SICARD. chron. a. 1198 p. 176,5 vir simplex . . . nomine Homobonus. al.). CHART. Lux. II 481 de domo Iohannis dicto (*sic*) Homo. 4 spectat ad effigiem i. q. figura masculina – männliche Gestalt, Figur (cf. p. 1064,2): ARNOLD. LUB. chron. p. 196,25 cui (*monti*) Virgilius opposuerat -em ereum tenentem balistam tensam. ARNOLD. SAXO flor. 3 p. 76,33 Mercurius (*sc. in lapide insculptus*) est -o gracilis habens gracilem corpus *eques*. ALBERT. M. animal. quaest. 8,3 avis fugit larvas vel -em depictum vel statuam factam ad similitudinem tenentis arcum. 5 spectat ad staturam, magnitudinem corporis (in metro altitudinis): BERTH. chron. B a. 1067 p. 205,9 ignis flammigerus plus quam ad staturam -is altus et XII pedum longitudinem protractus. REGISTR. abb. Werd. D 13 p. 183,13 horreum . . . habebit VI virgas habentes in altitudine duas staturas -is. 6 spectat ad laborem: CHART. Sangall. A 24 p. 28,2 (a. 759) ut . . . persolvam censem . . . , id est cervisa silcas XXX, panes XL . . . , unius -is anni vertente operas tres. CAPIT. reg. Franc. 253,6 de sogna una de cera duas massiolas . . . , de onere unius -is massiola una eiusdem precii. 7 aetas adulta – Erwachsenen-, Mannesalter: RUOTG. Brun. 30 p. 31,4 in quibus (*delicatis vestibus*) nutritus et ad -em usque perdutus est. 8 vir fortis, bellator, heros – Krieger, Recke, Held: WALTHARIUS 933 fatigatum cupiebat (*sc. inimicus*) fallere -onem. 1334 incurront -em nunc ambo nuncque vicissim. ibid. al.
- C de persona (dictioni alienae) obnoxia (condicione sua saepius adi. attrib. definita; de re cf. Dt. Rechtsbw. IX. p. 116sqq. s. v. ‘*Mann*'; *saepe spectat ad ‘familiam’*; cf. L. Küchenbuch, Bäuerliche Gesellschaft und Klosterherrschaft im 9. Jh. 1978 et Ph. Dollinger, Der bayrische Bauernstand. 1982): 1 spectat ad statum condicionalem, obnoxietatem (*‘Abhängigkeitsverhältnis’*): a in univ.: FORM. Marculf 1,21 ut . . . unicuique pro ipsum vel o-bus (-bus, omnibus var. l.) suis de reputatis condicionibus et drectum faciat (sim. 1,24

-ebus [-bus, omnibus *var. l.*]). LEX Baiuv. 2,5 sit requirendum, cuius -o hoc fecit. CAPIT. reg. Franc. 103 p. 212,1 insuper -es atque servientes a eccl esia r u m Dei (ADAM gest. 3,43 eccl esiae, *persaepe*). FORM. imp. add. 2 p. 328,31 ut ab hodierna die nullus o-i coactivum impendas servitium. GERH. AUGUST. Udalr. 1,3 l. 123 nullius potestatis -em sub suo regimine degen tem hoc (*ius*) ei tollere permisit. EPIST. Worm. I 11 mei iuris. *persaepe*. b spectat ad religionem i. q. sectator - Anhänger: EKKEH. IV. pict. Mog. 525 hic Belial -es rapiunt lacerantque leones. c spectat ad societatem i. q. membrum - Mitglied: CHART. select. Keutgen 256 p. 353,28 (a. 1178/82) quicunque vir vel mulier -o fraternitatis existens de hac vita decesserit. ibid. iterum. d fiduciarius, mediator - Treuhänder, Vertreter: LEG. Wisig. 9,1,18 quicumque seu per se sive per -em suum requirent fugitivum suum . . . reddere distulerit. CHART. Burgenl. II 172 (a. 1278) mediante testimonio capituli Iauriensis per -em suum Gregorium. e miles - Soldat (*plur. i. q. militia* - 'Mannen', Heer; abund.: l.25): RIMB. Anscar. 19 p. 41,40 in auxilium eius (*regis*) expeditorum ad pugnam -um viginti et unam naves impleverunt Dani. CHRON. Pol. 3,3 p. 132,2 vehementer est miratus *imperator* -es scilicet nudos contra clipeatos . . . decertare. ALEX. MIN. apoc. 22 p. 508,21 Parmenses . . . dicunt se plus quam tria milia de -bus Frederici captivasce. CHART. Burgenl. I 576 p. 382,2 quod de villis omnium nobilium confinii de Rydigwe singuli decem -es pedites . . . interesse teneantur. *saepe*. copia (navalis) - (Schiffs-)Mannschaft (*usu plur.*): HIST. de exp. Frid. imp. p. 104,6 rex Anglorum dabit . . . imperatori quinquaginta galeas cum -bus et expensis eqs. f vassalus, beneficiarius - Vasall, Lehnsmann (*de re v. F. L. Ganshof, Was ist das Lehnswesen?* 41975 et S. Reynolds, Fiefs and Vassals. 1994): a in univ.: FORM. Senon. I 35 p. 200,29 -es vassos nostros (*sim. 44 p. 205,6 omnis vassi vestri*). CAPIT. reg. Franc. 274,4 nisi fidelitatem nobis promiserit infidelis et noster aut nostri fidelis -o deveniat. ANNAL. Ful. Ratisb. a. 884 p. 113,14 Zwentibaldus dux . . . -o . . . per manus imperatoris efficitur. CHART. Rhen. med. I 617 illos, quos iure feodatos didicerit, in -es suscipiat decanus. *persaepe*. iron.: FORM. Senon. II add. 1,11 -o, satis te presumo salutare et rogo, ut pro nobis dignetus orare. b -o ligius sim. i. qui ad homagium ligium q. d. obligatus est - zur unbedingten Mannschaftsleistung Verpflichteter (*de re v. op. cit. [p. 1060,27]*): GESTA Halb. p. 106,17 aderat . . . inclitus rex Danorum imperatoris -o legius. CHART. Basil. A II 183 p. 241,9 -o ligius. CHART. Gelr. 775 p. 762,7 de . . . castro sive domo ero (*sc. Hermannus*) -o suis (*sc. comitis*) absolutus, quod vulgo dicitur ledelghman. *saepe*. g -o censualis sim. i. qui censum solvere debet - Zinspflichtiger, 'Zensuale' (*plerumque de -bus ecclesiae; de re v. op. cit. [p. 1066,68] p. 304sqq.*): CHART. Sangall. A 433 p. 51,29 (a. 854) quod . . . in quibusdam locis censati -es terras quasdam cum censu ad episcopatum prosvire deberent. CHART. Aquens. 48 l. 63 quidam sunt -es eccl esie censuales, qui debent census capitum et vocantur vulgo heistoi (CHART. Babenb. 255 p. 85,35. *saepe*). CHART. Bund. 1102 -es de candela et buttarinos mihi (*sc. Henrico*) commisit electus ad tuendum. CHART. Bern. III 228 p. 219,34 in dominii, feodis, vassallis, -bus liberis et talliabilibus eqs. saepius. 2 spectat ad statum ex iure: a de liberis: LEX Alam. 87,1 si coxa abscisa fuerit a libero -e (-em, -i var. l.; LEX Baiuv. 1,6. *persaepe*). LEX Baiuv. 16,5 si in genu u m -em vendiderit (VITA Meinw. 201. *persaepe*). CAPIT. reg. Franc. 15,7 si francus -o accepit mulierem et sperat, quod ingenua sit (DIPL. Ludow. Germ. 134 p. 187,2 al.). COD. Lauresh. 3667 de privatis -bus solvuntur XIIII sicli. v. et l. 56. b de libertinis (*de re v. HRG I. p. 1242sqq.*): LEX Baiuv. 5,9 de interfectione liberti -is. CAPIT. reg. Franc. 41,9 -o denarialis non ante haereditare in suam agnationem poterit, quam eqs. 41,10 -o cartularius. c de litis q. d. ('Minderfreier'; *de re v. Dt. Rechtsbw. VIII. p. 1350sqq. s. v. 'Litus'*): TRAD. Corb. 114 (a. 826/76) tradidit Folcmer . . . mansum I et -em latum cum uxore et filiis. d de -bus propriis, mancipiis: CHART. Sangall. A 7 p. 7,21 (a. 741/45) volo . . . , quicquid habeo, . . . condonare . . . -es VIII et terras et silvas. TRAD. Lunaelac. 84